[image: image1.jpg]

 Администрация
муниципального образования

«Кисельнинское сельское поселение»

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 2020 года № 15
Об установлении среднерыночной стоимости доставки печного топлива

(дрова) отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления на территории  муниципального  образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской  области на 2020 год

В целях обеспечения единых норм социальной поддержки граждан муниципального образования  «Кисельнинское сельское поселение», в соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 13 марта 2018 года N 78 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, состава денежных доходов лиц, указанных в пункте 2 части 1 статьи 7.2 областного закона от 17 ноября 2017 года N 72-оз "Социальный кодекс Ленинградской области", учитываемых при исчислении среднего денежного дохода, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области* (с изменениями на 19 декабря 2019 года), руководствуясь уставом муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области,

постановляю:

1. Установить  среднерыночной стоимости доставки печного топлива (дрова) отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления на территории  муниципального  образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской  области на 2020 год в размере 714,82 (семьсот четырнадцать рублей 82 копейки) за 1 куб.метр.

2.  Направить данное решение в Комитет социальной защиты населения администрации Волховского муниципального района Ленинградской  области.

       3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете "Волховские огни" и размещению на официальном сайте МО Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области www.кисельня.рф

       4. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Глава администрации

МО Кисельнинское СП                                                                       Белугин С.Г.
Исп. Тепнина С.А.

       74-266
КАЛЬКУЛЯЦИЯ

среднерыночной стоимости доставки печного топлива

(дрова) отдельным категориям граждан, проживающих в домах,

не имеющих центрального отопления на территории муниципального  образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского

 муниципального района Ленинградской области

на 2020 год

	№п/п
	Наименование затрат
	Стоимость затрат на 2019г.
 (руб.)
	Стоимость затрат на 2020г. (руб.)

	1
	Заработная плата водителя
	217,36
	223,88

	2
	Начисление на заработную плату
	71,73
	73,88

	3
	Материальные затраты
	206,24
	212,43

	4
	Непредвиденные расходы
	12,00
	12,00

	5
	Итого себестоимость
	507,33
	522,19

	6
	Прибыль
	71,00
	73,49

	7
	Итого
	578,33
	595,68

	8
	НДС 20%
	115,67
	119,14

	9
	Всего стоимость
	694,00
	714,82

Примечание: расчет калькуляции выполнен с учетом доставки 10 куб. метров

дров (хлысты длиной 6 метров) на расстоянии 10 км. по территории поселения на автомашине УРАЛ(лесовоз).

Расчет выполнен с учетом применения коэффициента инфляции в России по итогам 2019 года 3% .
Рассылка:

1.Папка «Постановления главы администрации по основной деятельности»    -1экз.;

2.Волховская городская прокуратура                                                                      -1экз.;

3.Информационный центр                                                                                        -1экз.

Согласовано:

Зав. сектором по управлению имуществом,

земельным вопросам и архитектуре:_____________ Свинцова Н.Л.

Зав. сектором финансов и экономики_____________ Шарова А.А.
Росстат подтвердил оценку инфляции в РФ за 2019 год на уровне 3%

Есть обновление от 16:16 →
Годовая инфляция в России замедлилась до 2,8%
Москва. 10 января. INTERFAX.RU - Инфляция в РФ в декабре 2019 года составила 0,4%, а в целом за 2019 год 3,0%, сообщил в пятницу окончательные данные по динамике потребительских цен в прошлом году Росстат.

Таким образом, ведомство подтвердило предварительные оценки инфляции за декабрь и за 2019 год (сделанные по более узкой корзине товаров и услуг, чем месячные данные), распространенные в конце декабря.

Базовый индекс потребительских цен, исключающий изменения цен на отдельные товары, подверженные влиянию факторов административного и сезонного характера, в декабре 2019 года составил 100,1% (в декабре 2018 года - 100,5%), в годовом выражении - 103,1% (103,7%).

Инфляция в декабре 2019 года совпала с ожиданиями аналитиков. Консенсус-прогноз экономистов, опрошенных "Интерфаксом" в конце декабря, также равнялся 0,4%.

Показатель инфляции в 2019 году на уровне 3% стал вторым значением за новую историю с точки зрения минимального роста цен после 2017 года (тогда цены выросли лишь на 2,5%). В 2018 году инфляция равнялась 4,3% (теперь третий показатель за всю историю), в 2016 году - 5,4%, в 2015 году рост цен равнялся 12,9%, в 2014 году - 11,4%, в 2013 году - 6,5%, в 2012 году - 6,6%, в 2011 году - 6,1%, в 2010 году - 8,8%.

Рост цен по итогам 2019 года попал в последний прогноз ЦБ (2,9-3,2%), но оказался существенно ниже таргета (4%).

При этом рост цен в 2019 году оказался значительно ниже первоначальных прогнозов, сделанных в конце 2018 года. Так, ЦБ изначально давал прогноз на 2019 год в интервале 5-5,5%, Минэкономразвития - 4,3%. Аналитики, опрошенные "Интерфаксом", изначально ожидали инфляцию по итогам 2019 года в размере 4,7% (согласно консенсус-прогнозу "Интерфакса", подготовленному в конце декабря 2018 года).

Согласно данным Росстата, продовольственные товары в декабре 2019 года подорожали на 0,7%, а в целом за 2019 год - на 2,6% (4,7% в 2018 году). Рост цен на непродовольственные товары в декабре равнялся 0,1%, а за год 3% (4,1% в 2018 году). Услуги в декабре подорожали в среднем на 0,2%, а за 2019 год - на 3,8% (3,9% в 2018 году).

В декабре 2019 года существенно выросли цены на куриные яйца - на 6,3% (при этом в целом за 2019 год подешевели на 5%). Цены на плодоовощную продукцию в декабре подскочили на 3,8%, но в целом за 2019 год снизились на 2%. Значительно подорожали в декабре огурцы и помидоры - на 27,6% и 11% соответственно, виноград - на 5,4%.

Сахарный песок в декабре подешевел на 3,7% (за 2019 год упал в цене на 30,8%), мясо и птица подешевели в декабре на 0,1% (за 2019 год подорожали на 0,2%).

Бензин в декабре не изменился в цене, в целом за 2019 год подорожал на 1,9%.

Минэкономразвития в 2020 году ожидает инфляцию на уровне 3%. При этом глава Минэкономразвития Максим Орешкин в декабре говорил, что в I квартале 2020 году годовая инфляция может уйти ниже 2,5%, а по итогам 2020 году есть риски, что окажется ниже базового прогноза в 3%.

"Мы сейчас видим риски того, что инфляция в следующем году будет ниже, чем в нашем базовом сценарии (3% - ИФ). Мы сейчас идем ниже той траектории, которая у нас заложена в прогнозе. Мы ожидали в 2019 году 3,8%, сейчас ожидаем 3,0-3,1%. Мы уйдем до 2,5% в первом квартале, и пока мы видим негативный импульс со стороны кредитования, и инфляции просто неоткуда взяться", - сказал министр.

Совет директоров Банка России 13 декабря принял решение снизить ключевую ставку на 25 базисных пунктов (б.п.) - с 6,5% до 6,25% годовых, понизив прогноз по инфляции на 2019 год до 2,9-3,2% с 3,2-3,7%, оставив неизменным прогноз в 3,5-4% на 2020 год.

Консенсус-прогноз аналитиков, подготовленный "Интерфаксом" в конце декабря, по инфляции на 2020 год равнялся 3,6%. Аналитики ожидают понижения ключевой ставки к концу 2020 года до 5,75%.